

# **AIRTAME ApS**

Kuglegårdsvej 17  
1434 København K

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**22/05/2019**

---

**Peter Thomsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

AIRTAME ApS  
Kuglegårdsvej 17  
1434 København K

CVR-nr: 35478973  
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor**

MBA STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB  
Lyngby Hovedgade 54, 1  
2800 Kgs. Lyngby  
DK Danmark  
CVR-nr: 33150482  
P-enhed: 1016290358

# Ledelsesberetning

## Præsentation af virksomheden

Selskabets aktiviteter er udvikling og salg af trådløse streaming produkter og services til det professionelle marked.

Airtame fokuserer på at gøre skærme i organisationer nemt tilgængelige for alle og bruge dem mere effektivt og dermed øge samarbejde og produktivitet i organisationen.

Selskabet har en global tilstedeværelse med salg i USA, Europa og Oceanien.

I oktober 2018 lancerede Airtame anden generation af hardwaren til streaming løsningen kaldet Airtame 2. Produktet er blevet vel modtaget af vores kunder, hvilket bekræftes både i form af salget og kundetilbagemeldinger.

En vigtig del af Airtame's løsning er den tilknyttede cloud management applikation, som gør det let centralt at vedligeholde løsningen med software updates, konfiguration og overblik, samt ikke mindst centralt at streame til skærme. Airtame vil fortsætte med at udvikle med at udvikle applikationer, der forbedrer samarbejde og effektiviteten i vores kunders organisation.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -9.402.125, samlede aktiver på kr. 50.999.654, og en egenkapital på kr. 11.600.651 hvilket vurderes tilfredsstillende, da performance er i tråd med de planer der blev lagt for 2018.

For indeværende år, har selskabet rejst risikovillig kapital i form af både egenkapital og lån.

Selskabets ledelse arbejder løbende på, at fremskaffe kapital til yderligere vækst og nye produkter. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabet i 2019 vil være selvfinansierende.

Selskabets ledelse har opgjort årets udviklingsomkostninger til kr. 14.854.812, som der vil blive søgt skattecredit for.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabs afslutning

2019 er startet med fuld fart. Selskabet ser månedlig vækst på samtlige markeder, flere tilbagevendende kunder og større udrulninger. Selskabet forventer overskud i såvel første kvartal 2019 som for helåret 2019.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>19.737.726</b>	<b>15.432.044</b>
Personaleomkostninger .....	1	-19.452.896	-10.389.780
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-9.978.325	-7.132.600
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-9.693.495</b>	<b>-2.090.336</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....		0	0
Andre finansielle indtægter .....		481.633	259.615
Øvrige finansielle omkostninger .....		-2.811.238	-2.653.489
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-12.023.100</b>	<b>-4.484.210</b>
Skat af årets resultat .....	2	2.620.975	886.632
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-9.402.125</b>	<b>-3.597.578</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige reserver .....		4.876.487	2.447.400
Overført resultat .....		-14.278.612	-6.044.978
<b>I alt .....</b>		<b>-9.402.125</b>	<b>-3.597.578</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		30.669.287	25.792.800
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>30.669.287</b>	<b>25.792.800</b>
Produktionsanlæg og maskiner .....		1.755.350	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.755.350</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>32.424.637</b>	<b>25.792.800</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		2.073.618	475.129
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>2.073.618</b>	<b>475.129</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		2.446.954	2.162.788
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		8.952.621	7.264.423
Andre tilgodehavender .....		3.698.258	1.147.253
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>15.097.833</b>	<b>10.574.464</b>
Likvide beholdninger .....		1.403.566	536.114
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>18.575.017</b>	<b>11.585.707</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>50.999.654</b>	<b>37.378.507</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		123.321	109.545
Overkurs ved emission .....		24.309.071	17.342.407
Reserve for udviklingsomkostninger .....		30.669.287	25.792.800
Overført resultat .....		-43.501.028	-29.222.416
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>11.600.651</b>	<b>14.022.336</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		2.875.234	4.071.149
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>2.875.234</b>	<b>4.071.149</b>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve .....		4.849.032	6.304.410
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		14.279.106	4.105.687
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>19.128.138</b>	<b>10.410.097</b>
Gæld til banker .....		1.661.295	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		9.366.947	6.352.668
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		6.367.389	2.522.257
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....			0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>17.395.631</b>	<b>8.874.925</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>36.523.769</b>	<b>19.285.022</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>50.999.654</b>	<b>37.378.507</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	109.545	17.342.407	25.792.800	-29.222.416	14.022.336
Kapitalforhøjelse .....	13.776	6.966.664	0	0	6.980.440
Betalt udbytte .....	0	0	0	0	0
Årets resultat .....	0	0	4.876.487	-14.278.612	-9.402.125
Egenkapital, ultimo .....	123.321	24.309.071	30.669.287	-43.501.028	11.600.651

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	27.814.592	16.478.244
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	507.084	251.389
	<u>28.321.676</u>	<u>16.729.633</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	2.620.975	-886.632
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>2.620.975</u>	<u>-886.632</u>

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

Selskabet har udviklet en Airtame-dongle til streaming på skærme. Selskabet har en betydelig omsætning på produktet.

Der er i året brugt betydelige ressourcer på produktudvikling. Det er skønnet, baseret på en individuel vurdering af hver medarbejders tidsanvendelse, at kr. 9.580.000 af årets lønninger har været anvendt til udviklingsomkostninger.

Budgettet viser at udviklingsomkostningerne vil have en kort genindvindings tid og der forventes betydelige overskud i nær fremtid.

## 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

Resultat og egenkapital udgør ifølge seneste årsregnskab følgende:

	Ejerandel i %	Egenkapital	Årets resultat
Airtame US	<u>100,00%</u>	<u>-3.130.160</u>	<u>35.097</u>

## 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>kr.</b>
Langfristet gæld der forfalder efter 5 år	<u>3.911.363</u>

## 6. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse arbejder løbende på, at fremskaffe kapital til yderligere vækst og nye produkter.

Det er ledelsens vurdering, at produktudviklingen går efter planen, og at der er tilstrækkelige finansieringskilder til, at videreudvikle, markedsføre og sælge produkterne.

Såfremt der ikke opstår uforudsete hændelser, som væsentligt påvirker de månedlige driftsresultater, vil det nuværende kapitalberedskab være tilstrækkeligt til at sikre fortsat drift. Dette er baseret på de udarbejdede drifts- og likviditetsbudgetter for 2019, som viser en positiv udvikling i de månedlige resultater, hvis en række forudsætninger opfyldes. Disse forudsætninger omfatter blandt andet vækst i antal kunder samt positiv effekt fra nye forretningsområder i 2019.

Selskabets ledelse vil løbende følge udviklingen i forhold til de lagte drifts- og likviditetsbudgetter for at sikre, at der på baggrund heraf er det nødvendige kapitalberedskab.

Selskabets ledelse vurderer således, at forudsætningerne for fortsat drift er til stede og aflægges på den baggrund årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har leje- og eller leasingforpligtelser ved årets udgang for 26 mio.

## 8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån, er der er afgivet virksomhedspant for kr. 9 mio.

## 9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	56